PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br

Página 1 de 2 – Edital PROGRAD nº 003/2018

EDITAL PROGRAD Nº 003/2018

 A Pró-Reitora de Graduação da Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP, Prof. Ana

Paula Belomo Castanho Brochado, no uso de suas atribuições legais e exercício regular de

seu cargo, FAZ SABER aos interessados a RETIFICAÇÃO dos Editais nº 057/2017 e 001/2018 –

PROGRAD/UENP – Retifica o Edital de Abertura do Processo Seletivo SiSU 2018/1, publicado

em 15 de janeiro de 2018,

1. Fica alterado o cronograma de execução do Processo Seletivo por meio do Sistema de

Seleção Unificada (SISU), para ingresso nos cursos de graduação da UENP 2018/1;

1.1 O Cronograma de execução consta no Anexo I deste Edital.

  PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Jacarezinho, 19 de janeiro de 2018.

Original Assinado

Ana Paula Belomo Castanho Brochado
Pró-Reitora de Graduação.

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br

Página 2 de 2 – Edital PROGRAD nº 003/2018

ANEXO I - CRONOGRAMA DE INSCRIÇÕES NO SISU E MATRÍCULAS NA UENP – 2018/1

PROCEDIMENTO PRAZO LOCAL

Inscrições no processo seletivo SiSU 2018/1 23/01/2018 até as 23horas e

59 min do dia 26/01/2018

Exclusivamente no endereço:

http://www.sisu.mec.gov.br

Resultado da classificação no número de vagas 29/01/2018 Divulgação pelos endereços:

http://www.sisu.mec.gov.br

http://www.uenp.edu.br/sisu

Publicação do Edital de convocação para

Matrícula Regular – Primeira Chamada

29/01/2018 Divulgado exclusivamente no

endereço:

http://www.uenp.edu.br/sisu

Publicação do Edital de convocação para Banca

de Verificação – Cota Sociorracial

29/01/2018 Divulgado exclusivamente no

endereço:

http://www.uenp.edu.br/sisu

Banca de verificação – Cota Sociorracial 31/01/2018 Campus da UENP conforme

Edital de Convocação

Período de Matrícula Regular – Primeira

Chamada

06/02 e 07/02/2018 Divulgado exclusivamente no

endereço:

http://www.uenp.edu.br/sisu

Manifestação de Interesse em Participar da Lista

de Espera gerada pelo SiSU.

29/01/2018 até as 23horas e

59 min do dia 07/02/2018

Exclusivamente no endereço:

http://sisu.mec.gov.br

Divulgação da Lista de Espera gerada pelo SiSU 08/02/2018 Exclusivamente no endereço:

http://sisu.mec.gov.br

Publicação do Edital de Convocação para

CONFIRMAÇÃO DE INTERESSE de vaga junto à

UENP

09/02/2018 Divulgado exclusivamente no

endereço:

http://www.uenp.edu.br/sisu

Período de CONFIRMAÇÃO DE INTERESSE de

vaga junto à UENP

09/02 a 20/02/2018 Divulgado exclusivamente no

endereço:

http://www.uenp.edu.br/sisu

Publicação da Lista de espera da UENP  21/02/2018 Divulgado exclusivamente no

endereço:

http://www.uenp.edu.br/sisu

Edital de convocação para Matrícula em segunda

e demais chamadas

Conforme Editais próprios

publicados a partir de

23/02/2018.

Divulgado exclusivamente no

endereço:

http://www.uenp.edu.br/sisu

http://www.sisu.mec.gov.br/
http://www.sisu.mec.gov.br/
http://www.uenp.edu.br/
http://www.uenp.edu.br/
http://www.uenp.edu.br/
http://www.uenp.edu.br/
http://sisu.mec.gov.br/
http://sisu.mec.gov.br/
http://www.uenp.edu.br/
http://www.uenp.edu.br/
http://www.uenp.edu.br/
http://www.uenp.edu.br/